
Uchwała Nr XXXVII.303.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1)), w związku z Uchwałą Nr XXXIX.271.2017 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 
2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo" 
i "Zasłużony dla Gminy Baruchowo" (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 6) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się pośmiertnie Walentemu Bogdanowiczowi tytułu "Zasłużony dla Gminy Baruchowo". 

2. Tytuł zostaje nadany za zasługi na rzecz lokalnej społeczności i przyczynienie się do reaktywowania 
gminy Baruchowo. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4AA84E4-C4CC-40FF-BC4B-1BF30E1A7E44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującą uchwałą nr XXXIX.271.2017 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Baruchowo” i „Zasłużony 
dla Gminy Baruchowo” wniosek o pośmiertne nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” dla 
Stanisława Rosińskiego, Edwarda Woźniaka, Walentego Bogdanowicza, Zygmunta Kilichowskiego i Feliksa 
Leszka Świderka złożyła grupa radnych Gminy Baruchowo. 

W uzasadnieniu wnioskodawcy wskazali na szczególne zasługi tych osób dla społeczności lokalnej. Jako 
działacze społeczni bardzo aktywnie działali w specjalnym komitecie, powołanym w celu przywrócenia gminy 
Baruchowo na tym terenie. Do 1975 r. funkcjonowała gmina Kłótno, obejmująca teren obecnej gminy 
Baruchowo. Wprowadzony w 1975 r. dwustopniowy podział administracyjny kraju spowodował likwidację 
gminy Kłótno, wcielając jej obszar do gminy Kowal. Działalność tych osób, a przede wszystkim upór 
i determinacja przyczyniły się do tego, że ostatecznie z dniem 1 stycznia 1984 r. nastąpiła reaktywacja gminy 
Baruchowo. 

Zgodnie z obowiązującymi zasadami, niniejszy wniosek został przekazany Komisji Edukacji Kultury 
i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej w celu wydania opinii. 

Komisja wydała pozytywną opinię, uznając, że nadanie tytułu jest w pełni uzasadnione. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy postanawia nadać pośmiertnie tytuły „Zasłużony dla Gminy 
Baruchowo” zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4AA84E4-C4CC-40FF-BC4B-1BF30E1A7E44. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



